

Wirtschaftspolitik, Maximilianstraße 7, A-6020 Innsbruck Tel: 0800/22 55 22, Fax: +43 512 5340-1459 wirtschaftspolitik@ak-tirol.com, www.ak-tirol.com

Amt der Tiroler Landesregierung Heiliggeiststraße 7 6020 Innsbruck

G.-ZI.: WP-IN-2023/7171/RoRö/IT Bei Antworten diese Geschäftszahl angeben.

Mag. Roland Rödlach

DW: 1463

Innsbruck, 27.11.2023

Betrifft:

Antrag auf Offenhalten von Verkaufsstellen bis 23 Uhr -

"Haller Nightseeing" am 19.04.2024 und 721 Jahre

Stadt Hall in Tirol am 25.10.2024

Bezug:

Ihr Schreiben vom 24.11.2023

zust. Referent: Mag. Ingrid Windbichler

Sehr geehrte Frau Mag. Windbichler,

die Kammer für Arbeiter und Angestellte für Tirol nimmt zum Antrag der Stadt Hall auf Offenhalten von Verkaufsstellen bis 23:00 Uhr für die Veranstaltungen "Haller Nightseeing" am 19.04.2024 sowie "721 Jahre Stadt Hall in Tirol" am 25.10.2024 wie folgt Stellung:

Positiv zu vermerken ist, dass die Stadt Hall sich unsere Kritik in den letzten Jahren zu Herzen genommen hat und die geplanten Öffnungszeiten, wie bereits im vergangenen Jahr, von 24 Uhr auf 23 Uhr vorverlegt wurden. Weiters sehen das Vorliegen einer regional bedeutenden Veranstaltung im Wesentlichen als gegeben an, wodurch auch in diesem Punkt die gesetzlichen Voraussetzungen für die Verlängerung der Öffnungszeiten erfüllt werden. Schließlich finden beide Veranstaltungen auch räumlich ausschließlich in der Haller Altstadt statt, also im unmittelbaren Stadtkern, was "Trittbrettfahrer" in der Peripherie ausschließt.

Angesichts des Bemühens der verantwortlichen Organisatoren, die Haller Innenstadt zu vitalisieren und den stationären Handel auch im Hinblick auf die bestehende

Konkurrenz im Onlinehandel und in den Einkaufszentren zu stärken, erhebt die Kammer für Arbeiter und Angestellte für Tirol keine Einwände gegen das Ansuchen der Stadtgemeinde Hall in Tirol.

Mit freundlichen Grüßen

Der Präsident:

Erwin Zangerl

Der Direktor:

Mag. Gerhard Pirchner